



Comune di
Provincia di

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RECINZIONE INCUBATORE MULTIAZIENDALE
PREZIARIO RAS 2018

COMMITTENTE: COMUNE DI CAPOTERRA

CAPOTERRA, 13/02/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 SAR18_P.F.0 001.0002.0	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina		32,08 47,00 47,00 32,08	0,700 0,700 0,700 0,700	0,450 0,450 0,450 0,450	10,11 14,81 14,81 10,11		
	SOMMANO m3					49,84	14,27	711,22
2 SAR18_PR.0 001.0004.0	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso iltrasporto		49,84			49,84		
	SOMMANO t					49,84	10,12	504,38
3 SAR18_AT.0 001.0003.0	TRASPORTO DI CEMENTO SFUSO con autobotte da 30 t per percorrenza cementeria/cantiere da 51 a 100 km		49,84			49,84		
	SOMMANO t					49,84	14,16	705,73
4 SAR18_P.F.0 001.0002.0	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte o simili, eseguito con idonei materiali provenienti da cava, compreso il riempimento a strat ... alutato per la sezione teorica con l'impiego di materiale misto proveniente da cava, compresa la fornitura del materiale	2,00 2,00 2,00 2,00	32,08 32,08 47,00 47,00	0,100 0,100 0,100 0,100	0,450 0,450 0,450 0,450	2,89 2,89 4,23 4,23		
	SOMMANO m3					14,24	8,48	120,76
5 SAR18_P.F.0 004.0001.0	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFON- DAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLA ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	2,00 2,00	32,08 47,00	0,700 0,700	0,100 0,100	4,49 6,58		
	SOMMANO m3					11,07	194,51	2'153,23
6 SAR18_P.F.0 004.0001.0	CALCESTRUZZO A DURABILITA GARANTITA per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dm ... metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTI- CA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. FONDAZIONE PILASTRI RECINZIONE ALLA STRADA MURI DI CONTENIMENTO LATERALI MURI DI CONTENIMENTO POSTERIORE	2,00 2,00 8,00 2,00	32,08 47,00 0,25 47,00 32,08	0,500 0,500 0,250 0,300 0,300	0,350 0,350 2,000 0,800 0,800	11,23 16,45 1,00 5,47 22,56 7,70		
	A RIPORTARE					64,41		4'195,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					64,41		4'195,32
7	SAR18_P.F.0 008.0001.0					64,41	207,86	13'388,26
	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresa armature di sostegno, ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto	2,00	32,08	0,500	2,000	64,16		
		2,00	47,00	0,500	2,000	94,00		
	PILASTRI	8,00	0,25	0,250	4,000	2,00		
	RECINZIONE ALLA STRADA		22,80	0,300	2,000	13,68		
	MURI DI CONTENIMENTO LATERALI	2,00	47,00	0,300	2,000	56,40		
	MURI DI CONTENIMENTO POSTERIORE		32,08	0,300	2,000	19,25		
	SOMMANO m2					249,49	29,18	7'280,12
8	SAR18_P.F.0 008.0002.0							
	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... ivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE SOTTILI con impiego prevalente di barre fino al FI 10 COME DA COMPUTO FERRO		2635,56			2'635,56		
	SOMMANO kg					2'635,56	2,22	5'850,94
9	SAR18_P.F.0 012.0022.0							
	Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili, di qualsiasi profilatura e sezione incluso le chiavi o piastre di ancoraggio, i pezzi speciali, tagli a misura e sfridi, saldature, ... rte ad esclusione degli oneri per il taglio delle murature per la sede degli elementi in oggetto, da computarsi a parte. COME DA COMPUTO DEL FERRO - RECINZIONE FRONTE STRADA COMPRESI I CANCELLI					1'117,25		
	SOMMANO kg					1'117,25	8,09	9'038,55
10	SAR18_P.F.0 001.0002.0							
	FORNITURA, TRASPORTO E POSA IN OPERA franco cantiere di tout venant di cava appartenente ai gruppi A1, A3, A2- 4, A2-5, idoneo per la formazione di rile-vati, da valutare a metro cubo di rilevato finito LIVELLAMENTO PIAZZALE		6,00	32,080	0,500	96,24		
			10,00	32,080	0,500	160,40		
		2,00	6,00	31,000	0,500	186,00		
		2,00	8,92	2,370	0,500	21,14		
	SOMMANO m3					463,78	29,03	13'463,53
11	SAR18_P.F.0 001.0002.0							
	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o dei rinterrati fino a raggiungere una densità massima pari al 90% della massima AASHO modificata per il corpo del rilevato e al 95% per gli stra ... l'allontanamento del mate- riale pietroso le cui dimensioni ostacolassero il lavoro dei mezzi meccanici di costipamento		6,00	32,080		192,48		
			10,00	32,080		320,80		
		2,00	6,00	31,000		372,00		
		2,00	8,92	2,370		42,28		
	SOMMANO m3					927,56	0,92	853,36
12	SAR18_P.F.0 006.0001.0							
	0091 - Fornitura e posa in opera di recinzione in grigliato elettrofuso tipo "Orsogrill" da circa 10 kg/mq zincata a caldo a norma UNI En ISO 1461:1999 composta da pannelli in acci ... lta cementizia per suggellare le piantane infisse e quanto altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.		32,08	1,200		38,50		
	A RIPORTARE					38,50		54'070,08

